perpetuo jure optinendam famulis & famulabus dei deo servientibus perdonare
40 dijudicavi, ut sit tuta atque munita ab omnibus saecularibus servitutis fiscis,

regalibus tributis, majoribus & minoribus, sive taxationibus, quod nos dicimus

witeraeden, sitque libera ab omnibus causis regalibus pro remissione animarum
& peccatorum nostrorum, deo soli ad serviendum, sine expeditione, & pontis
instructione, & arcis munitione, ut eo diligentius pro nobis ad deum preces
sine cessatione fundant. quo eorum servitutem saecularem in aliqua parte levi-

gamus. Placuit autem tune postea episcopis Alhstano Scireburnensis eccle-

siae, & Helmstano Wintancastrensis ecclesiae, cum suis abbatibus & servis
Dei consilium 2

iniere, ut omnes fratres & sorores nostri in una quaque ecclesia
omni ebdomada mercoris die, hoc est, Wodnes daeg, omnis congregatio cantet

50 quinquaginta Psalmos, & unusquisque presbiter duas missas, unam pro rege
jEthelwulfo, & aliam pro ducibus ejus hoc dono consentientibus, pro mercede

1
Sic. 2

-Sic.
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& refrigerio delictorum suorum. Pro rege vivente, Deus qui justificas. Pro
duel bus viventibus, Praetende Domine. Postquam autem defuncti fuerint

pro rege defuncto singulariter, pro principibus defunctis communiter. Et hoc
sit firmiter constitutum &c. Scripta est haec cartula anno 844. Indict, mi.
die quoque Nonas Novembris in civitate Wentaneae in ecckr/'a Sancti Petri

ante altare capitale &c.

Tune sequitur libertas, eidem ecclesiae concessa ab Athelberto rege, lingua

Anglo-Saxonica.

Jocelinus, Dei gratia Saresberiae episcopus, Dilecto in Xpo filijs, Henrico

abbati, & toti convcntui S<7c/ae Mariae Scireburniae monastery', sa\u\em & 10

gratiam. Posteris & praesentibus notum facimus, quod, consilio & assensu

ecclesiae nostrae, praebendam, quam dulcis memoriae Osmundus, Saresberiae

episcofus, de ecckr/'a parrochiali de Scireburna, & decimis, & capellis, & ceteris

adjacentijs suis fecit, & ecclesiae nostrae contulit, monasterio Scireburnensi in

praebendam per vicarium presbyterum nostri habitus, & nostrae professionis,

deserviendam, & imperpetuum nomine Saresberiensis ecclesiae quiete possiden-
dam concessimus. Ita etiam, ut qui abbas Scirebumae fuerit, locum in choro,
& capitulo, & ceteras libertates, & integritates, quas alij in eadem praebenda
obtinuerunt abbates, & ipse obtineat. Concedit etiam Saresberiensis ecclesia

Scireburnensi monasterio, ut, obeunte abbate, praetaxata praebenda in commu- 20